
 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc    Strana 1 
www.upol.cz 

U N I V E R Z I T A  P A L A C K É H O  V  O L O M O U C I 
Křížkovského 511/8, 771 47 OLOMOUC 

_________________________________________________________________________________________________________________  
 
Č.j.: 011/PV/OVZ/2022                   V Olomouci dne 04. 03. 2022 
 
Věc: Vysvětlení / doplnění zadávací dokumentace č. 2 
 
K veřejné zakázce v nadlimitním režimu na dodávky s názvem: „PřF/UPOL – Automatická 
růstová komora II“, zadávané v otevřeném řízení, uveřejněné ve Věstníku veřejných 
zakázek pod evid. č. zakázky: Z2022-006491, Vám v souladu s § 98 odst. 3 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění (dále jen „Zákon“), sdělujeme 
následující vysvětlení / doplnění zadávací dokumentace: 
 
Dotaz č. 1: 
Rád bych se zeptal, jaká je požadovaná teplota barev pro LED osvětlení, nebo není 
specifikováno? 
 
Odpověď: 
V technické specifikaci v čl. 2 odst. 2.2 zadávací dokumentace jsou zadavatelem uvedeny 
požadavky na osvětlení: Intenzita osvětlení nejméně 700 μmol/m2/s a CRI-Index minimálně 
hodnoty 95. Tyto hodnoty  specifikují požadované osvětlení, z toho vyplývá, že požadované 
osvětlení bude co nejvíce odpovídat dennímu světlu. 
 
 
Dotaz č. 2: 
Dále je požadováno regulování vzdušné vlhkosti, má se za to, že vlhkost nasávaného 
vzduchu do komory je vždy nižší, než požadovaná? Nebo se požaduje i aktivní snižování 
vlhkosti přisávaného vzduchu z okolí? 
 
Odpověď: 
Růstová komora bude umístěna v klimatizované místnosti se stabilní vlhkostí 50 % ± 5 %. 
Zadavatel v čl. 2 odst. 2.2 zadávací dokumentace požaduje, aby v růstové komoře, kde se 
budou pěstovat rostliny, byla přesná regulace relativní vlhkosti při zapnutém osvětlení s 
povolenou odchylkou max. ± 5 %. V růstové komoře je požadována při zapnutém osvětlení 
a teplotě 15 °C stabilní hladina relativní vzdušné vlhkosti 50 % a při teplotě 30 °C a 
zapnutém osvětlení je požadována hladina relativní vzdušné vlhkosti 80 %. 
 
 
 
 



 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc    Strana 2 
www.upol.cz 

Dotaz č. 3: 
Rádi bychom se zeptali, zda bude zadavatel akceptovat vnější rozměr komory v hodnotách: 
2100 x 1100 x 990 mm (tedy o 10 cm hlubší). 
Věříme, že jde o drobnou změnu a nebude působit potíž v laboratoři zadavatele. 
 
Odpověď: 
S ohledem na své provozní potřeby trvá zadavatel na požadavku uvedeném v zadávací 
dokumentaci. 
 
_________________________________________________________________________________________________________________  
 
Zadavatel v souladu s § 99 odst. 2 Zákona prodlužuje tímto lhůtu pro podání nabídek 
uvedenou v  čl. 11 odst. 11.1. zadávací dokumentace a v čl. IV.2.2) a IV.2.7) Oznámení o 
zahájení zadávacího řízení uvedeném ve Věstníku veřejných zakázek takto:  
 
11.1  Lhůta pro podání nabídek 
 
Lhůta pro podání elektronických nabídek končí dne 22. 03. 2022 v 09:00 hodin. 
 
 
 
Ostatní zadávací podmínky zůstávají v platnosti beze změny. 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
                       Mgr. Petra Vopálková 
      kontaktní osoba ve věcech veřejné zakázky 


	11.1  Lhůta pro podání nabídek

		2022-03-04T09:32:44+0100
	Mgr. Petra Vopálková




